
令和6年3月２１日 

保護者の皆様 

株式会社リクルート  

Division統括本部 まなび教育支援Division  

 

スタディサプリの契約満了に関するご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

稲沢市内各小中学校を通じてご利用いただいている ICT教材「スタディサプリ」におきまして、この度、価格改

定を含む諸般の事情により、契約更新を行わず、令和6年3月末で契約を満了することとなりました。 

なお、スタディサプリは学校向けサービスだけでなく個人向けサービスの提供も行っておりますため、ご希望に

応じて引き続き個人向けサービスでのご利用をご検討いただけますと幸いです。 

保護者・生徒の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 契約概要 

(1) 対    象 稲沢市内各小中学校に所属する小学1年生から中学3年生の児童生徒 

(2) 契約期間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで（年度契約） 

(3) サービス スタディサプリ小学・中学自治体用 

 

2. 個人向けスタディサプリでのご利用を希望される方へのご案内 

本契約の終了に伴い、引き続き個人向けスタディサプリでご利用を希望される方は、新たに個人向けサービス

のご利用申し込みが必要となります。また、学校向けスタディサプリと個人向けスタディサプリで、一部利用

できるサービスが異なりますので、以下の表事項をご確認いただいた上で、ご検討いただきますようお願いい

たします。 

 

(1) 個人向けスタディサプリと学校向けスタディサプリの主な違い(令和6年2月時点) 

 

 

個人向け 

スタディサプリ 

ベーシック 

コース 

個人向け 

スタディサプリ 

個別指導 

コース 

料金 月額1,980円※ 月額9,800円 

小学講座・中学講座 ◯ ◯ 

高校講座・大学受験講座 ◯ ◯ 

教員向け管理機能 - - 

学習者用コールセンター - - 



担当コーチによる個別指導 - ◯ 

勉強スケジュール作成 - ◯ 

理解度チェックテストの 

採点・指導 
- ◯ 

今週のミッション・ 

反復演習機能 
△※ - 

高校受験対策講座 ◯ ◯ 

高校受験対策指導 - ◯ 

※ただし、“今週のミッション・反復演習機能”は中学講座のみ対象 

 個人向けスタディサプリ 中学講座（ベーシックコース）は、2022 年 2 月 21 日にリニューアルし、以

下の３つのポイントで機能が拡充されております。 

①  今週のミッション・反復演習機能で効率的に学習が進み、苦手単元をわかるまで 

繰り返し学習。 

②  各科目で演習量や出題形式を大幅強化授業で得た知識を良問で何度も繰り返し解くことで知識

の定着を図る。 

③  定期テスト対策や、高校受験対策講座を一新。 

中学講座のリニューアルにつきまして、詳しくはこちらをご確認ください。 

(https://studysapuri.jp/course/junior/) 

 個人向けスタディサプリ（ベーシックコース）は令和2 年2 月18 日にリニューアル・価格改定をし、

同日正午以降は新規入会者の価格が月額1,980 円（税抜）となっています。令和2 年2 月18 日リニュ

ーアル以前よりご利用されていた生徒・保護者様は従来価格の月額980円（税抜）で引き続き利用が可

能ですが、学校向けスタディサプリの利用開始に伴い個人向けスタディサプリの利用を停止した場合、

それ以降に再度契約をする場合は月額1,980円（税抜）での新規入会となります。 

 

(2) 学校向けスタディサプリからのデータ引継ぎについて 

 個人向けスタディサプリをご利用いただく際は、学校向けスタディサプリでご利用いただいた際の学習

履歴等のデータは引き継ぐことができません。予めご了承ください。（令和6年2月時点） 

 

3. スタディサプリの操作に関する問合せ先 

 スタディサプリの機能・操作についてご不明な点がある場合は、スタディサプリWEBページの「よく

あるご質問・お問い合わせ（学校でご利用中の児童生徒・保護者向け）」をご参照ください。

（https://studysapuri-school.jp/studentfaq/s/） 

 上記の WEB ページで解決しない場合は、スタディサプリ学習者向けサポートセンターにご連絡くだ

さい。 

 


